02/2008 da SLTI/MP, com redação dada pela IN SLTI/MP n° 03/2009, a vigência dos valores 
repactuados retroagem à Io de janeiro de 2016, data base da categoria, do que decorre o 
reconhecimento de crédito compensatório à Contratada no valor total de R$ 120.515.89 (cento 
e vinte mil, quinhentos e quinze reais e oitenta e nove centavos), calculado de 01 de janeiro à 
30 de novembro de 2016.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente instrumento correrão à conta do Orçamento Geral da 
União, na Funcional Programática 27.122.2123.2000.0001.0003 Fonte 100, Elemento de